
Stand: 24.02.2021  Stadt Velburg 

GEBÜHREN FÜR PERSONALAUSWEISE 

Antragstellende Person ab 24 Jahre (10 Jahre gültig)    37,00 €  

Antragstellende Person unter 24 Jahre (6 Jahre gültig)    22,80 € 

Vorläufige Personalausweise        10,00 € 

 

Deaktivieren der Online-Ausweisfunktion      gebührenfrei 

Ändern der PIN (z.B. PIN vergessen)      gebührenfrei 

Ändern der Anschrift bei Umzügen        gebührenfrei 

Sperren der Online-Ausweisfunktion       gebührenfrei 
bei Verlust 
 

Bei der Beantragung von Personalausweisen bis 16 Jahren ist immer die Unterschrift beider 
Erziehungsberechtigter erforderlich! 

 

 

GEBÜHREN FÜR REISEPÄSSE 

Antragstellende Person ab 24 Jahre (10 Jahre gültig)    60,00 € 

Antragstellende Person unter 24 Jahre (6 Jahre gültig)    37,50 € 

Zuschlag für Expressreisepass       32,00 € 

Kinderreisepass (1 Jahr gültig)        13,00 € 

Verlängerung des Kinderreisepasses (1 Jahr gültig)      6,00 € 

 

Bei Reisepässen bis 18 Jahren wird die Unterschrift der Eltern benötigt! 

  


